【重要なお知らせ】
２０２３年８月１日

お客さま各位
朝日信用金庫

しんきんファクシミリ振込サービスの終了について

平素より朝日信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。
さて、現在ご利用いただいております「しんきんファクシミリ振込サービス」につきま

して、ＤＸ化の流れによるＦＡＸ離れが一層進み、需要が減少しているため、２０２５年

３月３１日（月）の振込指定日をもって同サービスの提供を終了する旨の発表がサービス

提供元である（株）ＮＴＴデータよりございました。
しんきんファクシミリ振込サービスを長らくご利用いただいたお客さまには、大変ご迷惑

をおかけしますが、何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
つきましては代替サービスである法人インターネットバンキング「朝日ビジネスＷＥＢ」

への切替をご検討いただく必要がございますので、サービス切替に関するご相談、お問い

合わせは下記お問い合せ先までお願いいたします。
これからもお客さまのニーズにお応えできるようサービスの提供に努めてまいりますの

で、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【本件に係るお問い合わせ先】
 朝日信用金庫 ダイレクトバンキングセンター

フリーコール：０１２０－８６－８１８１
                    ※音声ガイダンスの「２」を選択してください。

（受付時間：平日９：００～１７：００）

しんきんファクシミリ振込サービス終了に係る代替サービスのご案内

1. 法人インターネットバンキング「朝日ビジネスＷＥＢ」の概要

 「朝日ビジネスＷＥＢ」はインターネット回線を利用する法人用のインターネットバン

キングサービスであり、オンライン取引サービス、ファイル伝送取引サービス、のお取引

が可能となる商品です。

お客さまでご準備いただ

くもの

インターネット接続が可能なＷｉｎｄｏｗｓＰＣ
（Windows10、Windows11）
※Apple 社の Mac はご利用いただけません。

契約料 無 料

月額基本手数料 (税込)
オンライン取引のみ：１，１００円
オンライン取引・ファイル伝送取引：３，３００円

ご利用いただける預金の

種類

当座預金・普通預金・貯蓄預金・納税準備預金
※代表口座は、当座預金・普通預金のみ

※納税準備預金は照会および収納サービスのみのご利用となります。

●オンライン取引サービス

サービスメニュー ご利用時間※
残高照会・入出金明細照会・取引履歴照会・資金移動（振

込、振替、予約照会、予約取消、資金移動先口座情報編

集）
２４時間

収納サービス（税金・各種料金の払込み、収納サービス

取引履歴照会）
０：１０～２３：２５

※定期保守日（毎週月曜日０：００～７：００）および臨時の保守日・保守時間はご利用になれませ。

●ファイル伝送取引サービス
 複数のお振込みデータを一度のお手続きで当金庫にご依頼いただけます。
 ※ファイル伝送取引は、代表口座のみのサービスとなります。

サービスメニュー 予約期間 ご利用時間（データ伝送時間）

総合振込
振込指定日の１０営業日から１

営業日前の１６：００までご依頼

いただけます。

平日（月～金）
９：００～１６：００

給与振込・賞与振込
振込指定日の１０営業日から３

営業日前の１６：００までご依頼

いただけます。

預金口座振替
振替指定日の１０営業日から１

営業日前の１６：００までご依頼

いただけます。
※サービスの詳細は、リーフレット（ＰＤＦ）をご参照ください。

https://www.asahi-shinkin.co.jp/abw/pdf/abw_leaflet_20230801.pdf

2. 法人インターネットバンキング「朝日ビジネスＷＥＢ」の振込手数料について

①オンライン（資金移動）・ファイル伝送取引サービス（総合振込）の振込手数料

※（ ）内は、しんきんファクシミリ振込サービスの振込手数

料

金 額 同店宛 ※ 本支店宛 ※ 他行宛 ※
30,000 円未満 無料（無料） 110 円（110 円） 275 円（385 円）
30,000 円以上 無料（無料） 110 円（220 円） 330 円（550 円）

②ファイル伝送取引サービス（給与・賞与振込）の振込手数料

   ・当金庫同店・本支店宛  無料
   ・他行宛  110 円

③ファイル伝送取引サービス（預金口座振替）の振替手数料
    １件あたり 55 円

	しんきんファクシミリ振込サービス終了に係る代替サービスのご案内